

خبر

ایرانیان پول‌های خود را از بانک‌های امارات خارج کنند

● **تسنیم:** نایب‌رییس‌کمیسئون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از برگزاری نشست فوق‌العاده هیات‌رییس‌ه این کمیسسیون در روز شنبه برای بررسی موضوع اخراج ایرانیان از امارات خبر داد. منصور حقیقت‌پور درخصوص اخراج ایرانیان مقیم امارات از سوی مقامات این کشور، با بیان اینکه به‌کاربردن لفظ «اخراج» از سوی رسانه‌ها اشتباه است، گفت: پیشنهاد می‌دهیم همه ایرانیان پولشان را از بانک‌های این کشور و توان مدیریتی و اقتصادی خود را نیز از امارات متحدعربی خارج کرده و به داخل کشور منتقل کنند. او با بیان اینکه «اگر در حق منزلت و جایگاه ایرانیان، کسی تعدی کرده باشد، جواب آنها را می‌دهیم و اگر در حق اتباع ما ظلم و تحقیری صورت گرفته باشد، حتما برخورد می‌کنیم؛ تصریح کرد: ما ملت ثروتمندی هستیم و نیازی نیست که در امارات مانیم، اماراتی‌ها بلدند که آمریکایی‌ها از منطقه خواهند رفت و ما خواهیم ماند و شما.

تورم نقطه به نقطه ۴۱/۷درصد شد

● **تسنیم:** طبق محاسبات بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه اردیبهشت ماه امسال ۴۱/۷درصد برآورد شده است. بانک مرکزی پیش از این، نرخ تورم میانگین اردیبهشت‌ماه را ۳۴درصد اعلام کرده بود که در مشروح گزارش شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در اردیبهشت‌ماه نرخ تورم نقطه‌بنقطه ۴۱/۷درصد اعلام شده است.

وزارت صنعت مصوبه گرانی شیر را ابلاغ کرد

● **تسنیم:** معاون بازارگانی داخلی وزیر صنعت مصوبه ستاد تنظیم بازار مبنی بر واگذاری تعیین قیمت‌های جدید محصولات لبنی به انجمن صنایع لبنی و اتحادیه دامداران را به سازمان حمایت ابلاغ کرد. در ابلاغیه معاون توسعه بازارگانی داخلی وزارت صنعت معدن و تجارت به رییس سازمان حمایت آمده است: با توجه به گزارش کارشناس رسمی قوه قضاییه درخصوص قیمت تمام‌شده شیر خام و فرآورده‌های لبنی ارایه‌شده توسط وزیر دادگستری در راستای حفظ بقا و توسعه واحدهای تولیدی دامداری و کارخانجات لبنی و واگذاری اداره مهمور صنعتی به تشکیل‌های ذی‌ربط، مصوبه ستاد تنظیم بازار ابلاغ می‌شود.

در خواست قراقتان برای صادرات غله به ایران

● **فارس:** وزیر کشاورزی قرقاقستان از تلاش این کشور برای صادرات دو تا ۲۵میلیون تن غلات به ایران خبر داد. به گزارش پایگاه اینترنتی کازینفرم، قرقاقستان در نظر دارد دو تا ۲۵میلیون تن غله به ایران صادر کند. اسلیجان میکینکوف وزیر کشاورزی قرقاقستان در یک نشست خبری اعلام کرد: با راهاندازی خط آهن ایران-قزاقستان- ترکمن امکان انجام این صادرات فراهم شود.

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس خبر داد ۱۳ تا ۲۰میلیارد دلار قاچاق در کشور

● **فارس:** رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با تاکید بر اینکه به روایتی بین ۱۳ تا ۱۴میلیارد دلار و براساس برخی آمدها ۲۰میلیارد دلار قاچاق در کشور وجود دارد، گفت: باید تعرفه و بروکراسی واردات کاهش پیدا کند تا واردکنندگان به سمت قاچاقی نروند. کاظم جلالی صبح دیروز در همایش کشوری مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تهران با تاکید بر لزوم آسیب‌شناسی دقیق در سلامت اقتصادی کشور اظهار کرد: هرچه ورودی کالا افزایش پیدا کند، براساس آمار و ارقام باعث کاهش آمار قاچاق نمی‌شود و هرچه این دیوار بلندتر شود، قاچاقی کمتر نمی‌شود. وی افزود، آمار قاچاق در حال حاضر بین ۱۳ تا ۱۴میلیارد دلار است البته برخی هم آمار ۲۰میلیارد دلار داده‌اند. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: باید در تعرفه‌ها و حقوق ورودی کالاها تجدیدنظر شود، هرچند متعقدم که هم‌زمان باید حمایت از تولید هم صورت گیرد. جلالی گفت: وقتی تعرفه بالا باشد و همچنین بروکراسی واردات کالا مشکل باشد، واردکننده برای فرار از اینها به سمت قاچاق می‌رود، بنابراین باید این رویه اصلاح شود. وی افزود: قانون قاچاق مربوط به سال ۱۳۱۲ است و مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز مربوط به سال ۱۳۴۷اما خوشبختانه قانون نوینی برای مبارزه با قاچاق در مجلس تصویب شده است و شورای نگهبان فقط ایراد قضایی به آن گرفته که با همکاری قوهقضاییه مشکلات آن نیز برطرف شد.

باز گشت همه به سوی اوست

با نهایت تاسف و تأثر درگذشت مرحومه بانو عشرت عطفوی

همسر استاد رحیم معینی‌کرمانشاهی) را به اطلاع کلیه اقوام

دوستان و آشنایان محترم می‌رساند.

بهمن مناسبت مراسم ترحیم آن مرحومه روز جمعه ۹۲/۴/۲۱ از ساعت ۱۶/۳۰ الی ۱۸ در مسجد جامع شهرک غرب روبروی مرکز تجاری میلاد نور برگزار می‌گردد.

خانواده‌های: معینی کرمانشاهی—عطفوی و سایر وابستگان

بهناز جلالی پور، محمد آزاد: دولت یازدهم برای بازگرداندن ثبات به اقتصاد کشور راه دشواری در پیش دارد. از اجرای هدفمندی یارانه‌ها گرفته تا کسری بودجه شدیدی که ناشی از عدم اجرای قانون بودجه است. گویی بنایی با بن‌ویی گچ را که در نیمه رها شده، باید به پایان برساند. ساختمانی که نه می‌توان ویرانش کرد و از ابتدا آن را ساخت و نه می‌توان به سادگی وضع موجود را اصلاح کرد. عقلایت و بهره‌گیری از علم و کارشناسان و منتقدانی که در هشتال گذشته نادیده گرفته شده‌اند، هشدار و خواسته همه از رییس جمهوری منتخب است. دولت یازدهم برای بازگرداندن ثبات به اقتصاد کشور راه دشواری را در پیش دارد از اجرای هدفمندی یارانه‌ها گرفته تا کسربودجه شدیدی که ناشی از عدم اجرای قانون بودجه است، از سویی تعدادی از کارشناسان از جمله «دکتر فرشاد مومنی» نگران اجرای مجدد سیاست شکست‌خورده تعدیل اقتصادی هستند. سیاستی که به زعم او با اجرای آن آبی برای اقتصاد ایران گرم نمی‌شود. اما ممکن است ناپسیان‌ها شدت یابد.

۴ با توجه به اتفاقاتی که از ۲۴خرداد در عرصه اقتصادی کشور رخ داد و با وجود کاهش قیمت‌ها همچنان شاهد رکود بازار هستیم، وضعیت کنونی اقتصاد را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

شاید برای دولت جدید و ملت ایران ارایه تصویری شفاف و واقعی از وضع موجود از نان شب هم واجب‌تر است. حتما توجه دارید که داشتن این تصویر تنها یکی از شروط لازم است و شرط کفایت عبارت از آن است که با مبانی نظری قابل اطمینان و به صورت روشمند چربی و چگونگی روبه‌روشدن با وضع موجود ریشه‌یابی شود. اینجانب به سهم خود به ویژه طی ماه‌های اخیر با گستردگی بیشتر تلاش کردم نشان دهم که دور باطل رکود تورمی فراینده بزرگ‌ترین چالش موجود اقتصاد ملی است و این دور باطل بیش از هر چیز ریشه در سیاست‌های ثبات‌زدا و سوداگری‌پرو به‌ویژه دستکاری نرخ ارز و قیمت حامل‌های انرژی داشته است. حتما دقت دارید که مقصود آن نیست که مشکلات ساختاری ناشی از توسعه‌نیافتگی نادیده گرفته شود و یا آنکه شدت بخشیدمشدن به این دور باطل در اثر تحریرها را نیز نادیده بگیریم بلکه بحث عبارت از تمرکز بر روی کانون اصلی مشکلات کنونی است. به نظر رویه‌ای ناظر بر سلسله پی سلفه علم‌گریزی، قانون‌گریزی و برنامه‌گریزی در فرآیندهای تصمیم‌گیری و تخصیص منابع و از جنبه جهت‌گیری‌های سیاسی ناظر بر پدیده نوم و خسارت‌بار شوک‌درمانی است که میراث تلخ به‌جا مانده از تجربه شکست‌خورده تعدیل ساختاری می‌باشد.

در اینجا مفید می‌دانم که توصیه اجرانشد‌ای را که مکرر به مسئولان اقتصادی و سیاسی موجود کرده بودم که حتما یک دور گزارش‌های اقتصادی انتشار یافته از سوی سازمان برنامه سابق درباره سال‌های نیمه‌اول دهه ۱۳۷۰ را مطالعه کنند به تیم جدید نیز با تاکید بیشتر یادآور شوم همان‌طور که باید مسئولان جدید کشور را به بررسی واقعیت و مصنفات وجه پولی شوک‌درمانی دعوت کرد به‌ویژه در دولتی که اسم و سمای رییس آن روحانی است بسیار مهم است که بداند بخش بزرگی از مسایل اقتصادی -اجتماعی رخ‌داده در هشت‌ساله اخیر به وجه پولی شوک‌درمانی مربوط می‌شود و نشان‌دهنده چگونگی تاثیر این رویکرد بر رونق پی سابقه سوداگری پول در اقتصاد ایران می‌باشد.

۴ انتظاراتی که هم‌اکنون از دولت آقای روحانی در عرصه اقتصادی به‌وجود آمده به نظر تان واقع‌بینانه است؟

واقعیت این است که صرف‌نظر از واقع‌بینانه بودن یا نبودن بخش بزرگی از این انتظارات توسط خود آقای روحانی و از طریق وعده‌های انتخاباتی ایشان حاصل شده است اما شاید بتوان پذیرفت که بخش دیگر ماجرا عدم‌شفافیت‌های بی‌سابقه‌ای است که به وضع واقعا موجود اقتصادی اجتماعی کشور بازمی‌گردد و بدون تردید وعده شفاف‌سازی که به گمان اینجانب بهترین وعده آقای روحانی در یک اقتصاد سیاسی رانتی محسوب می‌شود می‌تواند هم کمک‌کار ایشان در ارتقای آگاهی‌های عمومی و هم تعدیل‌کننده بخشی از وعده‌های ایشان باشد.

شرایط اقتصادی که در جامعه وجود دارد، اگرچه مطالبات عمومی اولویت را به وجه اقتصادی می‌دهند، اما باید مشاوران دولت جدید عالمانه به این واقعیت توجه داشته باشند که رابطه زیرسیستم‌های نظام اجتماعی، با هم مثل قانون ظروف مرتبطه است و هر کدام مثل آب و یخ برای دیگری است. همان‌طور که اقتصاد بسامان نیست،

فرهنگ هم نیست. وجه اجتماعی زندگی انسان‌ها ووجه سیاسی هم همین‌طور. همین چند روز پیش صاحب‌های از چهره فرهنگی ارجمند معاصر آقای سیدمحمدی شجاعی را ملاحظه کردم که گفته بودند برای جبران تخریب‌هایی که به حوزه فرهنگ کشور طی هشت‌ساله اخیر تحمیل شده حداقل ۴۰سال زمان نیاز است. بنابراین به اعتبار ملاحظات داخلی و چه خارجی مسایل موجود سا و شرایط کنونی اقتصاد و جامعه به اعتیاری ریشه در سه گروه مسایل دارد. یک گروه فرتی‌اند، یک گروه دیگر به ملاحظات اقتصاد

اقتصاد

توصیه فرشاد مومنی به رییس جمهور منتخب

اقتصاد ایران تحمل یک شوک دیگر را ندارد



۴ اما اقتصاددانان نئوکلاسیک هم اجرای این قانون را موفق ارزیابی کردند.

بله. ما در سطح نظر با نئوکلاسیک‌های وطنی آنجا به مشکل برمی‌خوریم که آنها به واقعیت‌های موجود و شرایط اولیه این جامعه‌اعتنا واهتمایی ندارند. کلیشه‌هایی را با دامیه جهان‌شمولی مطرح می‌کنند بدون اینکه کوچک‌ترین نسبتی با واقعیت‌های این جامعه‌داشته باشند. حتی در یکی از مناظره‌ها در سال ۸۹ با یکی از طرفداران که معتقد بود با اجرای این کار کشور گلستان می‌شود، گفتم آنجایی که شما شنیداید قیمت‌ها را آزاد می‌کنند و شرایط کارآیی و بهینگی اتفاق می‌افتد، یعنی در کتاب‌های درسی توجه داشته باشید که آنجا قیمت برای بازیگرها برون‌زاست. شما به اسم اقتصاد بازار و به اسم سیستم قیمت‌ها دارید قیمت‌ها را برای تولیدکننده انحصاری به غایت ناکارآمد درون‌زا در نظر می‌گیرید. یعنی می‌گویید شرکت‌های انحصاری ناکارآمد به ما قیمت تمام‌شده اعلام کنند و ما آن را مبنای قیمت‌گذاری قرار می‌دهیم. در زمان خود مفصل با طرفداران این ایده مخرب بحث کردیم و تاش کردیم برای آنها روشن کنیم که وقتی فضای اقتصاد کلان رقابتی نیست افزایش قیمت‌ها برپاکنده مناسبات بازاری نخواهد بود و از آنجا که ذهن سیاست‌گذاران را از کتب‌های انحصار پر کرده، بعد وقتی لایحه ۹۰ را دادند به جای ۱۱۰هزارمیلیاردتومان ۲۴هزارمیلیاردتومان گذاشته بودند. وقتی لایحه سال ۹۰ به مجلس آمد کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کردند دیدند در بهترین حالت چیزی حدود ۲۴هزارمیلیاردتومان بخش درآمد قابل کتساب است. بخش بزرگی از ناهنجاری‌هایی که پس از روبه‌روشدن مدیریت اقتصادی کشور با برملا شدن توهم‌آلود بودن چشم‌اندازهای درآمدی شوک‌درمانی پدیدار شد به لاجابت تا حد قانون‌گریزی در مواجهه با این واقعیت مربوط می‌شود، ولی اندیشه‌ورزی ترجمه‌ای و کلیشه‌ای در باب حدود قابلیت کاربست آموزه بازار در یک ساخت رانتی توسعه‌نیافته نیز در جای خود حایز اهمیت زیادی است. بحث‌های نظری را قیلا کرده بودیم و واقعی نگذاشتند. به اینها گفته بودیم

که شما یارانه‌های ضمنی را هم، که به لحاظ مفهومی هیچ نسبتی با یارانه به مفهوم مصطلح ندارد، دارید جزو درآمدیهاتان حساب می‌کنید. می‌گفتمیم وهم است

و امکان ندارد چنین پولی دست شما بیاید. این رقم ۲۶هزارمیلیاردتومان خطوری قرار شد حاصل شود؟ به این صورت که کل افزایش قیمت‌هایی که در پنج‌سال باید اتفاق می‌افتاد را اینها در یک‌سال انجام دهند. اینها براساس چهار عمل اصلی قابل محاسبه بود. یک ضرب و جمع ساده است. در این ماجرا اقتصاددان‌های نئوکلاسیک و مدعی طرفداری از بازار آزاد هم در تمام این مسایل که در ایران رخ داد، مرتکب هستند. باید امیدوار بود که با خروج از این شرایط به‌ویژه در دانشگاه‌ها امکان دامن‌زدن به بحث‌های نظری روشنگر در کنار توجه به تجربه خسارت‌بار اخیر سطح دانایی ملی در زمینه سیاست‌گذاری اقتصادی را ارتقا

بخشد

۴ اما اخیرا رییس بانک جهانی پول از ایران برای اجرای این قانون تشکر کرد و گفت این مدلی است که

می‌تواند برای تمامی کشورهای خاورمیانه الگو باشد.

حالا باید رفت هم اصل صحت آن که به‌شدت زیر سوال است و هم حکمت این حرف را بررسی کرد. ما از ایشان تقاضا می‌کنیم بایداد و از آن دولت که فکر می‌کنند موفق بوده برسد شما با اینکه الزام قانونی هم داشتی، چرا از ابتدای ۹۱ ادامه کار را متوقف کردی؟ همین الان هم که براساس قانون بودجه ۹۲ الزام قانونی داری، چرا در آن سطحی که مجلس اجازه داده بود، اجرا نمی‌کنید؟ اینها فهمیده‌اند که استمرار آن وضعیت یعنی خودزنی. چرا چیزی که به نقل از داخل و خارج ادعا می‌شود موفق است، خودشان می‌خواهند اجرا نشود؟ باید دید حکمت آن حرف و این امتناع در عمل چیست؟ گرچه مطرح کردن چنین حرف‌هایی توسط رسانه‌های اوسلگرا هم به‌نظر من قابل اعتناست. این هم یکی از منایل بسیار جالب هشت‌ساله اخیر بود که هر وقت سازمان‌های اقتصادی بین‌المللی، نقدی به عملکرد دولت وارد می‌کردند به وابستگی به صهیونیسم و امپریالیسم متهم می‌شدند اما هر وقت تعریفی می‌کردند با صدای رسا در همه رسانه‌های به اصطلاح اوسلگرا حرف‌های آنها تکرار می‌شد.

اقتصاد

توصیه فرشاد مومنی به رییس جمهور منتخب

نگاه

احیای سازمانی منهدم‌شده

سیدحمید کلانتری
رییس انجمن بهره‌وری ایران

● تصویب یک‌فوبرت طرح تشکیل سازمان مدیریت، برنامه‌ریزی و بهره‌وری، هدیه خوبی از طرف مجلس به دولت جدید بود. انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سابق چه به‌صورت قانونی و با رعایت موازین و چه بدون طی مراحل قانونی که خود جای تامل دارد، اقدامی نسنجیده و غیرکارشناسی بود و بارها و بارها توسط صاحب‌نظران و مدیران مجرب مورد نقد و اعتراض قرار گرفته است. اما هیچ چوبی به نقد‌ها و اشکالات نشد. نکته قابل‌توجه در طرح پیشنهادی مجلس اضافه‌شدن بهره‌وری به‌عنوان سازمان قبلی بود. این پیشنهاد گویای نوعی احساس نیاز و ضرورت نسبت به اهمیت و نقش بهره‌وری در حل معضلات اساسی است و خروج از تنگنا‌ها و مشکلات اقتصادی و مدیریتی ناشی از تحریم‌های خارجی و ناکارآمدی‌های داخلی می‌تواند باشد. حوزه عمل بهره‌وری محدود به واحدهای صنعتی و بنگاه‌های اقتصادی نمی‌شود، بهره‌وری همه عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، علمی، سیاسی را در برمی‌گیرد. بهره‌وری هم در فردی دارد، هم بعد گروهی و سازمانی، هم به کودکان و نوجوانان مربوط می‌شود، هم به میانسالی و بزرگسالان، بهره‌وری همه بخش‌های اقتصادی و خدما‌تی چون، کشاورزی، صنعت، آموزش، بهداشت و درمان، بازرگانی، حمل‌ونقل، و مسکن را شامل می‌شود. هر جا که تولیدی و خدماتی انجام می‌پذیرد، ولسو کوچک و خرد، بهره‌وری موضوعیت می‌یابد. مأموریت اصلی بهره‌وری بهینه‌سازی تولید و مصرف است، استفاده بهتر و عقلانی از ثروت‌ها و منابع ملی و باور ساختن نیروی انسانی است، بهره‌وری ارتباط تنگاتنگی با رشد و ارتقای مدیریت و کارآمدتر شدن نظام اداری و اجرایی دارد، بهره‌وری رابطه‌ای تنگاتنگ با برنامه‌ریزی دارد، بدون یک برنامه‌ریزی صحیح، علمی و کارشناسانه نمی‌توانیم به نتایج بهره‌وری امیدوار باشیم. بهره‌وری مأموریت دارد تا از خواب سرمایه‌ها جلوگیری کند، تا طرح‌ها و پروژه‌ها در زمان مقرر به بهره‌وری برسند، تا برنامه‌ریزی‌ها اثربخش شوند، تا هر چیزی به‌درستی در جای خود قرار گیرد، تا دوشادوش سرمایه‌گذاری‌ها تولید ناخالص ملی را افزایش بخشد و از اتلاف‌ها جلوگیری کند، بهره‌وری نیازمند شناسایی شرایط‌هایی است تا بتواند عرض‌اندام و موضوعیت یابد. اول فضا و محیط کسب‌وکار است، یعنی شرایط عمومی جامعه، ادارات و نهادهای اجرایی قوانین و مقررات و ضابطه‌ها و دستورالعمل‌ها برای تولید و فعالیت اقتصادی مساعد و فراهم شده باشند. محیط اقتصاد رقابتی باشد، از رانت و اثرات‌خوارجویی ر شود، دولت رقیب بخش خصوصی نشد، خصوصی‌سازی واقعی اتفاق افتد. ۴۴ تمام و کمال به اجرا درآید. آمار و اطلاعات در اختیار جامعه و کارشناسان قرار گیرد، شفافیت جایگزین فساد و رشوه شود، نظارت‌های انرژیش توسعه یابد، فضای فرهنگی کشور و فرهنگ عمومی جامعه به‌سوی کار و تلاش و تولید تشویق شوند، بهره‌وری در کشورهایی که به جایی رسیده است متکی به عزم ملی و ایجاد حرکت باشد، به مواظب نبضت بهره‌وری بوده است. نهادهای فرهنگ‌ساز و دستگانه‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌های گروهی باید به این مهم اولویت بدهند، همه این اتفاقات بدون وجود یک سازمان کارآمد در جایگاه معتبر و غیربخشی به اجرا در نخواهد آمد، از آنجا که بر اساس عرف تاریخی و تجربه عملی همیشه سازمان برنامه و بودجه اسبق و سازمان مدیریت و رفاهی اتفاق شد و نقش محوری در تلقیق برنامه‌های دستگاهی و بخشی را برعهده داشته‌اند و مستقیما زیر نظر رییس‌جمهور بوده‌اند، می‌تواند جایگاه خوبی برای بهبود بهره‌وری محسوب شود، اضافه بر اینکه بهره‌وری می‌تواند بودجه کشور را بر اساس و معیار بهره‌وری به برنامه‌های مختلف توزیع کند و تخصیص دهد. اینجانب حدود هشت‌سال قبل در ماه‌های پایانی مسئولیت استانداری یزد، در کنفرانس سالانه بهره‌وری که در محل سالن اجلاس سران تشکیل شده بود، بر اساس ضرورت‌هایی که به آنها اشاره شد، تغییر نام سازمان هدیریت و برنامه‌ریزی به سازمان مدیریت و بهره‌وری با محور قرار دادن رشد بهره‌وری را پیشنهاد کردم و در حال حاضر این پیشنهاد توسط جمعی از نمایندگان خوش‌فکر و کارشناسانی مجلس مطرح شده و یک‌فوبرت آن به تصویب رسیده است، ان‌شاءالله تا تصویب نهایی با اعمال نقطه‌نظرات کارشناسی سازوکارهای لازم در حوزه مأموریت، وظایف و روش‌های نظارتی در این سازمان به گونه‌ای تنظیم و تدوین شوند که در عمل، سازمانی بسیار اثربخش و بهرور باشد.

بریده اخبار

ایستا:مدیرعامل بانک پاسارگاد: اینکه نرخ ارز تک‌نرخ‌خی شده و دیگر از مبادله‌ای نداریم تنها از سوی بانک مرکزی مطرح است و هنوز بخشنامه نشده است.

ایستا:مدیرعامل گمرک: اعلام هر محدودیتی برای واردات کالا باعث ایجاد دلهره برای گمرک می‌شود زیرا نمی‌دانیم این محدودیت‌ها را چگونه اعمال کنیم تا تبعات جبران‌ناپذیری به‌وجود نیاید.

ایستا: مدیر کل بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی: محموله‌های انبه که امسال به کشور وارد شده از طریق بازارچه‌های مرزی و مبادی غیررسمی به صورت قاچاقی آمده است.

ایستا: از این پس بدهکاران مالیاتی به جای یک‌میلیون تومان با ۵۰۰میلیون تومان

منوع الخروج می‌شوند.

فارس: رییس مرکز توسعه دولت الکترونیک ریاست جمهوری: به جرات می‌گویم

که فساد اداری و رشوه، مربوط به حوزه خارج از دولت است.